Material nº 5-18/PAM003763 e Autorização de Fornecimento de Material nº 5-21/
AFM000805. VALOR: R$ 3.132,00 (três mil cento e trinta e dois reais ), PRAZO DE
ENTREGA: 100% em 10 dias. Data do Empenho: 06/04/2021. Pela SES/DF: SERGIO
LUIZ DE SOUZA CORDEIRO.

AVISO DE CONVOCAÇÃO
A SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE DO DISTRITO FEDERAL, no uso de suas
atribuições que lhe confere o Inciso X, do Artigo 2º, da PORTARIA nº. 116, de 01 de
setembro de 2005, publicada no DODF nº. 169, de 05 de setembro de 2005, CONVOCA
as empresas abaixo relacionadas, sob pena de aplicação das penalidades previstas no
artigo 81 da Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 26.851/2006, para assinatura das Atas de
Registro de Preços de correntes do Pregão eletrônico nº 051/2021 538/2020 no prazo de
03 (três) dias a contar desta publicação.
ATA 051/2021 - 00060-00303969/2020-78 - PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA;
GEOLAB INDUSTRIA FARMACEUTICA S/A; ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS
EIRELI; CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E HOSPITALARES
EIRELI; PREMIUM HOSPITALAR EIRELI; CIAMED - DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS LTDA; PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA; MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA.
ATA 538/2020 - 00060-00108404/2020-89 - NEVALLI ARTIGOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS LTDA; ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES.

SERGIO LUIZ DE SOUZA CORDEIRO
Subsecretário

NOTIFICAÇÃO DE PENALIDADE - APRESENTAÇÃO DE DEFESA PRÉVIA
A Gerência de Sanções e Intercorrências na Execução/Diretoria de Instrução e Formalização
de Atas, Contratos e Convênios /Subsecretaria de Administração Geral da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, no uso de suas atribuições, NOTIFICA as empresas
abaixo relacionadas, para apresentação de defesa prévia na forma assegurada pelo art. 5º,
Inc. LV, da CF/88, em razão da possibilidade de aplicação de Sanção Administrativa, com
fulcro no Decreto Distrital n. 26.851/2006, que regula a aplicação de sanções administrativas
previstas nas Leis Federais n° 8.666/1993 e 10.520/2002.

ITEM PROCESSO Contrato EMPRESA CNPJ VALOR TIPO

1

00060-

00145934/2019-

74

38/2018

SANOLI INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE

ALIMENTAÇÃO LTDA

33.457.862/0001-

05

R$

215.700,25

DESCUMPRIMENTO

CONTRATUAL

2

00060-

00047926/2020-

05

39/2018

SANOLI INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE

ALIMENTAÇÃO LTDA

33.457.862/0001-

05

R$

237.111,18

DESCUMPRIMENTO

CONTRATUAL

3

00060-

00006869/2020-

04

39/2018

SANOLI INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE

ALIMENTAÇÃO LTDA

33.457.862/0001-

05

R$

205.964,21

DESCUMPRIMENTO

CONTRATUAL

4

00060-

00089997/2020-

77

39/2018

SANOLI INDÚSTRIA E

COMÉRCIO DE

ALIMENTAÇÃO LTDA

33.457.862/0001-

05

R$

235.509,32

DESCUMPRIMENTO

CONTRATUAL

Informa-se a concessão do prazo de 5 (cinco) dias úteis, contados do dia posterior a esta
publicação, para a apresentação de defesa prévia, que deverá ser encaminhada
exclusivamente por meio eletrônico, no endereço defesaprevia.ses@gmail.com, com a
informação no assunto do e-mail: N° DO CONTRATO - NOME DA EMPRESA - contendo
as provas necessárias e suficientes às suas alegações. Ademais, registra-se a disponibilidade
do processo de referência para vistas da empresa, mediante seu requerimento.

SERGIO LUIZ CORDEIRO
Subsecretário

DIRETORIA DE AQUISIÇÕES
CENTRAL DE COMPRAS

AVISO DE REABERTURA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 342/2020 - UASG 926119
Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva com reposição de peças de sistema de digitalização para
equipamentos de Raio-x fixo e móvel e mamografia, pertencentes a rede de hospitais SES-
DF, por 12 (doze) meses, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I
do Edital. Processo 00060-00055247/2019-68. Total de 05 lotes (ampla concorrência e
cotas reservadas às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 9.109.377,6000. Cadastro das
Propostas: a partir de 07/04/2021. Abertura das Propostas: 22/04/2021, às 09 horas,
horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se disponibilizado,
sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701, Conjunto C, Edifício
PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

LÍNEA CAROLINE DA SILVA LIMA
Pregoeira

RESULTADOS DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 55/2021 - UASG 926119

A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): ATIVIDADE COMERCIO
DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ:

33.772.464/0001-75, 01 (R$ 54,30), 04 (R$ 4,50); ALMIX COMERCIO DE
SUPRIMENTOS EIRELI, CNPJ: 11.594.621/0001-67, 02 (R$ 494,63); GOLD CARE
COMERCIO DE MATERIAIS CIRURGICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ:
26.685.436/0001-55, 03 (R$ 6,99). Valor total licitado: R$ 108.586,20.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 65/2021 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): ASTRAZENECA DO
BRASIL LTDA, CNPJ: 60.318.797/0001-00, 01 (R$ 105,06), 12 (R$ 175,60); BRISTOL-
MYERS SQUIBB FARMACEUTICA LTDA, CNPJ: 56.998.982/0031-22, 06 (R$
14.211,70), 10 (R$ 2.686,68); ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES, CNPJ: 09.192.829/0001-08, 08 (R$ 1,52), 09 (R$ 1,70); NSA
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 34.729.047/0001-02, 14 (R$
0,6190), 18 (R$ 1,00); JANSSEN-CILAG FARMACEUTICA LTDA, CNPJ:
51.780.468/0002-68, 15 (R$ 806,77); PRODUTOS ROCHE QUIMICOS E
FARMACEUTICOS S.A., CNPJ: 33.009.945/0002-04, 16 (R$ 24.830,32). Os itens 02, 13
foram cancelados, e os itens 03, 04, 05, 07, 11 e 17 restaram desertos. Os quantitativos dos
itens 02, 07, 11, 13 e 17 foram assumidos pelas licitantes vencedoras dos itens de ampla
concorrência, conforme previsão contida no subitem 5.7.1 do Edital. Valor total licitado:
R$ 10.916.337,52.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 75/2021 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência,
sagraram-se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): UNIAO QUIMICA
FARMACEUTICA NACIONAL S. A., CNPJ: 60.665.981/0009-75, 02 (R$ 3,23), 22 (R$
0,85), 25 (R$ 0,065); ATIVIDADE COMERCIO DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 33.772.464/0001-75, 03 (R$ 3,2723); DIVCOM S/A,
CNPJ: 03.755.215/0005-34, 04 (R$ 1,43), 06 (R$ 0,68); BR SUL DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 21.438.123/0001-89, 07 (R$ 0,80); ESPIRITO SANTO
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 28.911.309/0001-
52, 08 (R$ 0,62); CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA,
CNPJ: 44.734.671/0001-51, 10 (R$ 0,20), 12 (R$ 1,90); PRATI, DONADUZZI & CIA
LTDA, CNPJ: 73.856.593/0001-66, 14 (R$ 0,07); LABORATORIO TEUTO BRASILEIRO
S/A, CNPJ: 17.159.229/0001-76, 16 (R$ 0,41); MERCANTIL BARRETO COMERCIAL
DE PROD. HOSP. E SUPRIMENTOS LTDA, CNPJ: 15.031.173/0001-44, 17 (R$ 0,6657);
FARMACE - INDUSTRIA QUIMICO-FARMACEUTICA CEARENSE LTDA, CNPJ:
06.628.333/0001-46, 18 (R$ 0,90), 23 (R$ 0,70); NSA DISTRIBUIDORA DE
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 34.729.047/0001-02, 20 (R$ 0,17), 21 (R$ 0,17). Os
itens 01, 09, 11 foram desertos, e os itens 05, 13, 15, 19, 24, 26 restaram fracassados. Os
quantitativos dos itens 05, 09, 11, 15, 19, 24 e 26 foram assumidos pelas licitantes
vencedoras dos itens de ampla concorrência, conforme previsão contida no subitem 5.7.1 do
Edital. Valor total licitado: R$ 6.116.635,6441.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 89/2021 - UASG 926119
A Pregoeira da Central de Compras/SUAG comunica que, no Pregão em referência, sagraram-
se vencedoras (empresas, itens, valores unitários): CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR
LTDA, CNPJ: 07.847.837/0001-10, 01 (R$ 64,50), 04 (R$ 126,70); MAXLAB PRODUTOS
PARA DIAGNOSTICOS E PESQUISAS LTDA, CNPJ: 04.724.729/0001-61, 02 (R$ 87,99),
03 (R$ 107,19), 05 (R$ 190,00). Valor total licitado: R$ 65.707,32.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO

AVISOS DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 118/2021 - UASG 926119

Objeto: Aquisição de Equipamentos Médicos e Hospitalares: ASPIRADOR DE
SECREÇÕES ELÉTRICO MÓVEL, em sistema de registro de preços, para atender as
necessidades da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações e quantitativos
constantes no Anexo I do Edital. Processo 00060.00489377/2019-09. Total de 02 itens
(Ampla concorrência e cotas reservadas às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$ 268.364,6726.
Cadastro das Propostas: a partir de 07/04/2021. Abertura das Propostas: 19/04/2021, às 09
horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital encontra-se
disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN, Quadra 701,
Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de Compras/DAQ/SUAG, CEP:
70.723-040 - Brasília/DF.

PRISCILLA MOREIRA FALCÃO FIGUEIREDO
Pregoeira

PREGÃO ELETRÔNICO POR SRP Nº 123/2021 - UASG 926119
Objeto: Aquisição regular do medicamento NALBUFINA e outros, em sistema de registro
de preços, para atender a demanda da Secretaria de Saúde – DF, conforme especificações
e quantitativos constantes no Anexo I do Edital. Processo 00060-00348358/2020-59. Total
de 22 itens (Ampla concorrência e cotas reservadas às ME/EPP’s). Valor Estimado: R$
5.448.592,6349. Cadastro das Propostas: a partir de 07/04/2021. Abertura das Propostas:
19/04/2021, às 09 horas, horário de Brasília, no site www.comprasnet.gov.br. O Edital
encontra-se disponibilizado, sem ônus, no site, ou, com ônus, no endereço: SRTVN,
Quadra 701, Conjunto C, Edifício PO 700, 2º andar, sala: Central de
Compras/DAQ/SUAG, CEP: 70.723-040 - Brasília/DF.

FABIANA MENDES DE OLIVEIRA CORTEZ
Pregoeira

PÁGINA 68 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 64, QUARTA-FEIRA, 07 DE ABRIL DE 2021

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

queila.rocha
Realce